
UCHWAŁA NR XXV/444/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  

z dnia 28 października 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Toruniu 

 

Na podstawie art. 21 pkt 5 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1), uchwala się,  

co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr 27/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

29 stycznia 1999 r. w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Toruniu (z późn. zm.2), Statut Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu 

otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013 r. poz 938 i poz 1646, z 2014 poz 379, 

 poz 911, poz 1146, poz 1626, poz 1877, z 2015 poz 238, poz 532, poz 1045, poz 1117, poz 1130, poz 1189, poz 1190, 

 poz 1269, poz 1358, poz 1513, poz 1830, poz 1854, poz 1890 i poz 2150, z 2016 poz 195, poz 1257 i poz 1454. 
2 Wymieniona uchwała została zmieniona uchwałami Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 694/2001 z dnia 

22 października 2001 r.; Nr XXIV/299/04 z dnia 19 lipca 2004 r.; Nr XLIII/633/06 z dnia 6 lutego 2006 r.; Nr VIII/113/07 

z dnia 28 maja 2007 r.; Nr XV/315/07 z dnia 28 grudnia 2007 r.; Nr XVIII/328/12 z dnia 27 lutego 2012 r.  



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Zakres regulacji dotyczy zmiany Statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Toruniu. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930) – art. 21 

pkt 5 oraz art. 113 ust. 1, który stanowi, iż zadania pomocy społecznej w województwach 

samorządowych wykonują jednostki organizacyjne – regionalne ośrodki polityki społecznej; 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885  

z późn. zm.) – art. 12 ust. 2, który określa, iż organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego tworząc jednostkę budżetową nadaje jej statut. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W związku z wprowadzeniem nowych zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 

2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r., poz. 195), która weszła  

w życie z dniem 1 kwietnia 2016 r. następuje aktualizacja Statutu Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Toruniu. 

Ponadto obok zadań ustawowych Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu 

koncentruje swą działalność na realizacji projektów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej, co również zostało odzwierciedlone w przedmiotowej zmianie.  

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Zaktualizowanie Statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 


